

توسعه ۸۰ هکتار فضای

سبز در حاشیه رینگ چهارم اصفهان

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان از آغاز یک طرح گسترده برای ایجاد و توسعه ۸۰ هکتار فضای سبز جدید در محدوده رینگ چهارم ترافیکی اصفهان تا پایان سال جاری خبر داد.
مجتبی حق‌شناس افزود: این رینگ که نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی معابر مرکزی و اتصال مناطق مختلف شهر دارد، از بزرگراه شهید دستجردی آغاز می‌شود و تا منطقه ۱۴ امتداد می‌یابد و مسیر آن از مناطق ۴، ۶، ۱۰ و ۱۵ عبور می‌کند.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه بررسی‌ها نشان داده است بخش‌هایی از مسیر حاشیه رینگ چهارم با کمبود جدی فضای سبز روبه‌رو است، تأکید کرد: دستور شهردار اصفهان و تأکید اعضای شورای اسلامی شهر بر این است که هر چه سریع‌تر حاشیه این رینگ به عرض متوسط ۵۰ متر در بخش‌هایی که امکان‌پذیر است، به فضای سبز تبدیل شود.
حق‌شناس گفت: با مذاکرات انجام‌شده، شهردار این منطقه قول مساعد داد که این زمین آزادسازی شود تا عملیات درختکاری و تکمیل پیوستگی کمربند سبز در این بخش اجرا شود.
او اضافه کرد: در منطقه ۴ نیز مذاکرات همچنان ادامه دارد و یکی از نقاط مهم، حاشیه دیوار انرژی اتمی است که پیش‌تر عملیات زیرساختی همچون لوله‌کشی و تصفیه آب برای آن انجام شده است.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تأکید کرد: هم‌اکنون در حال رازینی برای انتخاب گونه‌های مناسب درختان هستیم، زیرا این محدوده حساسیت‌های امنیتی خاص خود را دارد و گونه‌های انتخابی باید از نظر زیبایی‌شناسی و نیاز آبی و شرایط محیطی کاملاً متناسب باشند.
حق‌شناس گفت: در همان محدوده، نزدیک به پل فخری‌زاده، دو پل‌تخته زمین با کاربری تربیت‌بدنی وجود دارد که در صورت تغییر کاربری، می‌توان آنها را به ادامه جنگل شرق متصل کرد.
او افزود: این اقدام نیازمند پیگیری‌های اداری و طرح در کمیسیون ماده ۵ است و در صورت تحقق، کمربند سبز این بخش به شکل چشمگیری گسترش خواهد یافت.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر اقدامات در محدوده منطقه ۴ تصریح کرد: یکی از پروژه‌های مهم، توسعه فضای سبز در کنار دیوار کارخانه بازیافت است و علت این اقدام، مقابله با مشکلات ناشی از وزش باد و پراکندگی پلاستیک‌ها و ضایعات به سمت بلوار رضوان و جنگل شرق است که منجر به آلودگی بصری و زیست‌محیطی و نازیبایی شهر می‌شود.
حق‌شناس اظهار داشت: در همین بخش، از در ضلع جنوب‌غربی باغ رضوان به سمت خیابان مشتاق، قطعه‌ای به عرض حدود ۵۰ متر و طول ۱۷۰۰ متر در حال تخریب‌برداری و اصلاح بیستر است که مقرر شد این بخش تا مهر سال جاری با همکاری مجموعه باغ رضوان آماده کاشت درختان شود.
او با تأکید بر اینکه محل تأمین این طرح از منابع داخلی شهرداری است، ادامه داد: تمام هزینه‌ها از محل صندوق توسعه فضای سبز و میالغی که شهروندان هنگام اجود محو ساختوساز بابت قطع درختان پرداخت می‌کنند، تأمین می‌شود.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: اینبالغ به‌صورت ۱۰۰ درصد صرف احداث پارک‌ها، توسعه فضای سبز و ایجاد کمربند سبز می‌شود و در هیچ بخش دیگری هزینه نخواهد شد.

ضایعات عمرانی اصفهان به چرخه تولید بازمی‌گردد

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان از پیشرفت پروژه احداث کارخانه بازیافت پسماندهای ساختمانی خبر داد و گفت: این طرح باهدف حفظ محیط‌زیست و بازگرداندن ضایعات عمرانی به چرخه تولید در حال اجرا است.
غلامرضا ساکنی با اشاره به مراحل انجام شده پروژه احداث کارخانه بازیافت پسماندهای ساختمانی اظهار کرد: مراحل طراحی این کارخانه به اتمام رسیده و قرارداد آن منعقد شده است، همچنین زمین موردنیاز برای اجرای پروژه تحویل داده شده است.
او با بیان دستورادری این طرح افزود: احداث این کارخانه نقش مهمی در حفظ محیط‌زیست و مدیریت اصولی پسماندهای عمرانی و ساختمانی خواهد داشت.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان تأکید کرد: پروژه احداث کارخانه بازیافت پسماندهای ساختمانی امکان بازگرداندن حجم قابل‌توجهی از پسماندها به چرخه تولید را فراهم می‌کند و موجب کاهش مصرف مصالح طبیعی خام خواهد شد.
ساکنی درباره وضعیت کنونی پروژه ادامه داد: هم‌اکنون بخشی از عملیات خاک‌برداری ساختمان اداری و سوله انجام شده است و در حال حاضر در مرحله پیگیری دریافت تسهیلات موردنیاز برای ادامه عملیات اجرایی هستیم.
او تصریح کرد: این کارخانه پس از بهره‌برداری، گام مهمی در راستای تحقق اهداف زیست‌محیطی و توسعه پایدار شهری خواهد بود و می‌تواند الگویی برای سایر شهرهای کشور در مدیریت پسماندهای ساختمانی محسوب شود.

پناهگاه شهری؛

راه‌حل‌های خلاق برای اسکان بی‌خانمان‌ها در شهرها



مسکن اول و خدمات حمایتی: نیویورک،

ایالات‌متحده
برنامه «مسکن اول» در نیویورک یکی از موفق‌ترین مدل‌ها برای کاهش بی‌خانمانی، به‌ویژه در میان افرادی با مشکلات سلامت روان و سوءمصرف مواد محسوب می‌شود. این برنامه با ارائه مسکن پایدار بدون پیش‌شرط، تلفیق کمک‌های اجاره‌ای و خدمات حمایتی و دستیابی به نرخ نگهداری مسکن بین ۷۰ تا ۹۰ درصد در طول سال، موفقیت چشم‌گیری به دست آورده است.
درصدد طول مدت اقامت، سالمندان، افراد دارای معلولیت یا اختلالات روانی طراحی می‌شوند.
مدل «خانه اول» یکی از اصول موفق در این زمینه است که بر اولویت قراردادن اسکان دائم، بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی نظیر ترک اعتیاد یا اشتغال تأکید دارد. این مدل، مسکن را به‌عنوان پایه‌ای برای دریافت خدمات بهداشتی، حمایت‌های اجتماعی و فرصت‌های اشتغال می‌داند و نتایج موفقیت بالایی در تثبیت سکونت و کاهش هزینه‌های مرتبط با سیستم‌های بهداشت و عدالت کیفری نشان داده است.
ترکیب راهکارهای ارائه مسکن و سرپناه شهری با خدمات مراقبتی بهداشتی، حمایت‌های سلامت روان، درمان اعتیاد آموزش مهارت‌های شغلی و خدمات اجتماعی، موجب موفقیت بیشتر برنامه‌ها می‌شود. همکاری و شرکات‌های گسترده میان سازمان‌های دولتی، سازمان‌های غیرانتفاعی، بخش خصوصی و جامعه مدنی نیز در مدیریت و گسترش پناهگاهها و در نتیجه کاهش بی‌خانمانی نقش اساسی دارند.
استفاده نوآورانه از فضاهای شهری نیز اهمیت بسیاری دارد؛ تبدیل ساختمان‌ها و فضاهای بدون استفاده و زمین‌های عمومی به واحدهای مسکونی کاربردی همراه با خدمات حمایتی، موجب صرفه‌جویی در منابع و کاهش هزینه‌های کلی می‌شود.

شدهاند تا ثبات در سکونت و بهز پستی کلی افراد تضمین شود.

پایگاه خدماتی امید؛ فیلادلفیا، ایالات متحده
مشارکت‌های محلی و خدمات مبتنی بر مکان در فیلادلفیا با ابتکاراتی همچون «پایگاه امید» شناخته می‌شود. این پایگاه به‌عنوان پایگاهی جامع در فضایی به مساحت ۱۱ هزار فوت مربع در زیرزمین یکی از ایستگاه‌های حمل‌ونقل عمومی فعالیت می‌کند. این ساختمان که پیش‌تر مقر پلیس حمل‌ونقل بود، اکنون به فضایی امن، مجهز و در دسترس برای خدمات‌رسانی به بی‌خانمان تبدیل شده است و خدماتی نظیر غذای گرم، دوش رایگان، ماشین لباسشویی، فضای پذیرایی با قهوه رایگان، کلینیک بهداشتی، درمان‌های روانی و اعتیاد و مدیریت پرورنده برای دسترسی به مسکن، اشتغال و خدمات حمایتی را به افراد بی‌خانمان ارائه می‌دهد.
قرار گرفتن این مرکز در نزدیکی ایستگاه‌های حمل‌ونقل عمومی، رفوآمدت افراد نیازمند را تسهیل می‌کند.
پایگاه امید در کنار برنامه‌های خیابانی همچون «سفیران امید» فعالیت می‌کند و از طریق همکاری مؤثر میان شهرداری، شرکت حمل‌ونقل شهری، بخش خصوصی، مؤسسات خیریه و داوطلبان محلی خدمات هدفمند و در دسترس برای بی‌خانمان‌ها فراهم می‌آورد.
پایگاه امید در فیلادلفیا نمونه‌ای موفق از استفاده مجدد خلأخانه از فضاهای شهری برای کمک به بی‌خانمان‌ها محسوب می‌شود.

جزئیات بسته تشویقی ساخت‌وساز شهرداری اصفهان



شده بود در قالب وام در اقساط مشخص شده پرداخت خواهد شد

مصوب شورا به شهرداری مراجعه داشته باشند
سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: لایحه بعدی جلسه امروز در رابطه با اصلاحیه نحوه محاسبه بدهی در صورت پرداخت نقدی در دفترچه عوارضات ساختمانی و همچنین فاکتورهای محاسبایی مربوط به عملیات ساختمانی بود که بنا به پیشنهاد تعدادی از همکاران از دستور کار جلسه امروز خارج شد. این پیشنهادی‌گریی شد و به تصویب رسید و بنابراین در جلسه امروز راجع به آن رای گیری نشد تا مجدداً در دستور کار صحن علنی شورا قرار بگیرد.
او گفت: لایحه تبدیل به وام شدن بازپرداخت ۵۰ درصد از اوراق مشارکت سررسید شده ۴ سال گذشته شهرداری که در حوزه‌های زیرساختی از جمله حمل‌ونقل و فاز ۴ خط هوای قطار شهری هزینه شده بود، در جلسه امروز مطرح شد و شورا با این درخواست شهرداری که هماهنگی آن با بانک عامل انجام شده بود موافقت کرد و بنابراین بخشی از بدهی‌های اوراق مشارکت گذشته شهرداری که سررسید

برای تولید هستیم و همه باید تلاش کنند تا مسیر سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های مختلف تولیدی و انگیزه برای سرمایه‌گذاری تسهیل نشود، این لایحه بخشی از مسیری است که شعار سال را اجرایی خواهد کرد.
او اضافه کرد: باتوجه‌به اینکه حوزه مسکن و ساختمان هم یکی از حوزه‌های مؤثر در رونق اقتصادی کشور است و تولید در این عرصه می‌تواند روی سایر حوزه‌ها تأثیرگذار باشد، بر همین اساس پیشنهادی که همکاران ما برای بسته تشویقی ساخت‌وساز در سال ۱۴۰۴ آماده کرده بودند با تغییراتی در کمیسیون تلفیق شورا به تصویب رسید و امروز به رای گذاشته و مصوب شد.
صالحی تصریح کرد: براین‌اساس ما تخفیف‌های ۴۰،۳۰ و ۲۵ درصدی مزاد در روال عادی شهرداری را در بازه‌های ۲۵، روز دومانه و سه‌ماهه پیش رو خواهیم داشت، در ماه پایانی سال شرایط مجدداً به شهر اصفهان ارائه داد؛ لایحه مربوط به بسته تشویقی ساخت‌وساز را نیز امروز بررسی کردیم، باتوجه‌به اینکه در سال سرمایه‌گذاری

گروه اصفهان: سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات بسته تشویقی ساختوساز در سال ۱۴۰۴ را تشریح کرد.
علی صالحی اظهار داشت: در جلسه روز گذشته لایحه مساعدت ویژه شهرداری در نوسازی بافت فرسوده همت‌آباد در دستور کار قرار داشت.
او افزود: بعد از طی مراحل که در کمیسیون‌های تخصصی طی شده بود، با قید تأکیداتی این لایحه به تصویب رسید که یک گام بلند دیگر برای یک پروژه نوسازی بافت فرسوده در محدوده منطقه ۶ شهرداری اصفهان و محله همت‌آباد با حضور و نقش‌آفرینی ویژه شهرداری اصفهان و سایر مجموعه‌های درگیر خواهد بود.
صالحی گفت: شکل کار هم به‌این‌ترتیب خواهد بود که تراکم ساختمانی مربوط به این نوسازی بافت فرسوده با مصوبه شورا به‌صورت رایگان محاسبه خواهد شد.
سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: لایحه مربوط به بسته تشویقی ساختوساز را نیز امروز بررسی کردیم، باتوجه‌به اینکه در سال سرمایه‌گذاری

تسهیلگری در کار مردم رویکرد مصوبات شورا بوده است

اصفهان به خاک سپرده شوند که این موضوع برگ زربنی دیگر در تاریخ هنر و معنویت مردم اصفهان خواهد بود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اسمال یا رویکردی مردمی، بیش از ۴۰۰ نفر از مردم اصفهان داوطلبانه پذیرفتند که در کنار زیارت خود طی یک یا دو نوبت شیفت‌های خدمات‌رسانی به زائران کربلا فعالیت کنند که در مجموع ۶۶۷ شیفت کاری داوطلبانه توسط این زائران انجام شد.
نورالاحدی ادامه داد: حدود ۴ میلیون مترمربع از معابر شهر کربلا توسط این گروه نظافت و در بازدیدها مشخص شد که این معابر جزو منظم‌ترین و تمیزترین نقاط کربلا بودند و با الگوبرداری از تجربه‌های شهر اصفهان، موضوع تفکیک پسماند نیز اجرا شد.

بی توجهی به‌روز آزادگان و روز خبرنگار جای انتقاد دارد

شخصی به‌عنوان دستورالعمل رسمی تلقی می‌شوند و به‌رغم تأکیدات سیستماتیک و مدیران درآمدی، کار خودشان را انجام می‌دهند.

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر حذف برخورد‌های سلیقه‌ای در مدیریت شهری اظهار کرد: مدیر درآمد باید توجه داشته باشد که دلیل نمی‌شود به‌صرف اینکه یک فرد آدم خوبی است، هر کاری انجام دهد، موردتایید واقع شود؛ این یک تذکر جدی به شهرداری است.
او با انتقاد از بی‌توجهی روابط‌عمومی شهرداری به برخی مناسبت‌های ملی همچون سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی گفت: ما در شهر قله‌های بزرگی داریم، نمونه‌های آن دیده می‌شود.
باین‌حال، مناسبت‌های ثابت مانند ۲۶ مرداد،

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شُورای اسلامی شهر اصفهان بر حذف برخورد‌های سلیقه‌ای در محاسبات شهری تأکید کرد و گفت: بی‌توجهی به‌روز آزادگان و روز خبرنگار جای انتقاد دارد.
احمدرضا مصور با تأکید بر ضرورت شفافیت و سیستمی شدن محاسبات شهری اظهار کرد: تمام تلاش ما در این دوره، شفافیت قوانین، وضوح محاسبات و سیستمی کردن فرآیندها بوده است، اما به‌تازگی با مواردی برخورد کرد‌ام که به‌رغم وعده اصلاح، تاکنون اقدامی صورت نگرفته و این موضوع نیازمند رسیدگی جدی است.
او با اشاره به برخی تفسیرهای شخصی از مصوبات توسط برخی مدیران گفت: در بعضی مناطق، برخی تفسیرهای



سالروز ورود آزادگان، به‌راحتی فراموش می‌شود.
دیروز و امروز بعضی از آزادگان با من تماس گرفتند و گله‌مند بودند که هیچ اقدامی در شهر برای بزرگداشت این روز انجام نشده است.
مصور ادامه داد: به طور مشابه، روز خبرنگار که به یاد خبرنگار شهید محمود صارمی نام‌گذاری شده، نیز در سطح شهر موردتوجه قرار نگرفته است.
درست است که برخی چهره‌های شاخص مانند اسداف فرشچیان مورداحترام هستند، اما نباید دیگر قلم‌ها و مناسبت‌ها فراموش شود.
او از هیئت‌رئیس شورای شهر نیز انتقاد کرد و گفت: ما به هیئت‌رئیس و کالت دادام که مراقب اجرای برنامه‌ها باشند؛ انتظار داشتم حاقل برای بزرگداشت آزادگان و خبرنگاران برنامه‌ای برگزار شود و با انتظار می‌رفت حداقل خبرنگارانی که حضور داشتند، مورد تجلیل قرار می‌گرفتند.

صدور اختاریه به اکثر مالکان ۲۳۰ حلقه چاه غیرمجاز در اردستان

رئیس اداره آب منطقه‌ای اردستان از شناسایی ۲۳۰ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان خبر داد و گفت: برای اکثر مالکان این چاه‌ها اختاریه پلمب صادر شده است.
الهام الماسی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در شهرستان اردستان حدود ۴۷۶ حلقه چاه در بخش‌های کشاورزی، صنعت، خدمات و شرب وجود دارد که از این تعداد ۲۴۲ حلقه مربوط به بخش کشاورزی است.
او افزود: تاکنون حدود ۳۲۰ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان شناسایی شده که برای اکثر آن‌ها اختاریه صادر شده است.
رئیس اداره آب منطقه‌ای اردستان با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته در سال گذشته بیان کرد: ماموران اداره موفق شدند ۱۱ حلقه چاه غیرمجاز را مسدود کنند و بر اساس ابلاغیه وزارت نیرو، امسال نیز وظیفه داریم ۳۰ حلقه چاه غیرمجاز دیگر را در شهرستان پُر و مسدود کنیم.
الماسی با تأکید بر ضرورت صیانت از منابع آبی اردستان خاطرنشان کرد: برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی علاوه بر تهدید ذخایر آبی، موجب افت شدید سطح سفره‌های آب و ایجاد مشکلات جدی برای کشاورزی و تأمین آب شرب روستاها می‌شود.
ازاین‌رو دهیاران و شوراهای اسلامی باید باتوجه‌به شناخت محلی خود در شناسایی و مسدوسازی چاه‌های غیرمجاز همکاری جدی با این اداره داشته باشند.
او همچنین به موضوع مدیریت مصرف آب اشاره کرد و گفت: با تلاش‌های انجام‌شده از دهه ۸۰ تاکنون، ۹۹ درصد از چاه‌های شهرستان به کنترهای هوشمند مجهز شده‌اند.
امسال نیز نصب ۱۸ کنترور جدید در دستور کار قرار گرفت که همه آن‌ها خریداری و مراحل نصب در حال انجام است.
به گفته رئیس اداره آب منطقه‌ای اردستان، تنها چاه‌های شرب هنوز به سامانه کنترهای هوشمند مجهز نشده‌اند و امیدواریم با همکاری اداره آفا این موضوع نیز اجرایی شود.
الماسی درباره ساماندهی رودخانه‌های شهرستان افزود: در اردستان حدود ۵۵ کیلومتر طول رودخانه وجود دارد که تاکنون برای ۵۱۰/۵ کیلومتر آن مطالعات ساماندهی و اقدامات حفاظتی انجام شده است. این مطالعات نقش مهمی در کاهش خسارات ناشی از سیلاب، جلوگیری از تصرف بستر رودخانه و حفاظت از منابع آبی ایفا می‌کنند.

انتقال روزانه ۵۶۰ مترمکعب آب با تانکر به روستاهای اردستان

مدیر آب‌وفاضلاب شهرستان اردستان گفت: این اداره پنج دستگاه تانکر آب‌رسانی سیار در اختیار دارد که روزانه ۵۶۰ مترمکعب آب شرب را به ۸۵ روستای شهرستان منتقل می‌کنند.
علیرضا کیوان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: سهم شهرستان اردستان از خط انتقال آب اصفهان ۷۵ لیتر بر ثانیه است، باین‌حال همچنان در شهر اردستان ۶۰ لیتر بر ثانیه و در روستاهای شهرستان ۵۴ لیتر بر ثانیه کمبود آب وجود دارد.
او با اشاره به وضعیت تأمین آب روستاها افزود: اکنون در ۱۲ روستای شهرستان شهرداری از جمله نهوج، مارچوبه، اشنیه، همت‌آباد، مار، مبارکه و داروان جیره‌بندی اب در حال اجراست، همچنین در جنگ ۱۲ روزه، با افزایش مهاجرت جمعیت به مناطق روستایی، تقاضا برای آب‌رسانی سیار چندین برابر شد و تانکرهای این اداره روزانه بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر مسیر طی کردند.
مدیر آب‌وفاضلاب اردستان ادامه داد: این اداره پنج دستگاه تانکر آب‌رسانی سیار در اختیار دارد که روزانه حدود ۴۲۰ کیلومتر تردد و در مجموع ۵۶۰ مترمکعب آب شرب را به ۸۵ روستای شهرستان منتقل می‌کنند.
کیوان درباره خدمات‌رسانی به مشترکان گفت: یکی از مشکلات گذشته این اداره تأخیر در نصب انشعاب‌های جدید بود، اما اکنون با پیگیری‌های انجام‌شده، حداکثر ظرف دو هفته پس از خرید انشعاب برای مشترکان نصب می‌شود.
او با بیان اینکه میزان مصرف آب در اردستان بالاتر از میانگین استان است، تصریح کرد: سرانه مصرف آب در استان اصفهان برای هر نفر ۱۷۰ لیتر است، اما در شهرستان اردستان این عدد به حدود ۲۸۵ لیتر می‌رسد.
بخشی از این مصرف بالا به دلیل شرایط اقلیمی، گرمای شدید و استفاده گسترده از کولرهای آبی توجیه‌پذیر است.
مدیر آب‌وفاضلاب اردستان گفت: مدیریت صحیح و بهینه‌سازی مصرف به‌ویژه در بخش خانگی و سرمایشی می‌تواند نقش مهمی در کاهش فشار بر منابع آبی زیرزمینی و جلوگیری از تشدید بحران آب در منطقه ایفا کند.
کیوان در خصوص شبکه فاضلاب این شهر نیز توضیح داد: تاکنون تنها ۴۵ کیلومتر شبکه فاضلاب در اردستان اجرا شده است.
باین‌حال رازین‌های مؤثری با شرکت شهرک‌ها انجام شده و در صورت حمایت مسئولان شهرستان، توسعه این شبکه سرعت بیشتری خواهد گرفت.
به گفته او اولویت اصلی آبفای اردستان در شرایط کنونی، اجرای شبکه فاضلاب در شهرک‌های جدید و پروژه‌های تازه‌ساخت مسکن است.
این اقدام باهدف جلوگیری از بروز مشکلات زیست‌محیطی، ارتقای سطح بهداشت عمومی و فراهم‌کردن زیرساخت‌های پایدار برای سکونت‌های جدید انجام می‌شود.